ニュースレポート

令和７年６月３日

報 道 機 関  各 位

消防本部 警防課 警防係

タイトル   民間事業所との消防合同訓練の実施について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 民間事業所との消防合同訓練の実施について

日  時 令和７年６月９日（月曜日）9時 30分から 10時 30分まで

場所・住所
赤穂市鷆和 651番地

三菱電機株式会社 系統変電システム製作所赤穂工場敷地内

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

１ 趣旨

  危険物安全週間の期間中である 6 月 9 日（月曜日）に、三菱電機株式会系統変電

システム製作所赤穂工場と実践的な危険物災害発生時の対応訓練を行い、自衛消防隊と

の連携及び事業所における自主保安体制の確立を図ることを目的とします。

２ 訓練日時

  令和７年 6月９日（月曜日）９時 30分から 10時 30分まで

  （「危険物安全週間」令和 7年 6月８日から６月 14日まで）

３ 訓練場所

  赤穂市鷆和 651番地 三菱電機株式会社 系統変電システム製作所赤穂工場敷地内

４ 訓練想定

  赤穂市において震度６弱の地震が発生。何らかの原因により危険物施設から出火。

１階作業場及び３階事務所で従業員が負傷しているとの想定。

５ その他

  荒天以外は訓練を行います。（延期なし）

問い合わせ先

部課係名：消防本部 警防課 警防係

担当者名：廣井・志水

電 話：0791-43-6883  内線（5251）

F A X：0791-45-0119

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市